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مدت‌هاست در کشور تلاشی برای اصلاح 
دیده نمی‌شود. اگر امروز کسی بخواهد 
پیگیری کند که در کشور، یک فرایند 
کلان اشتباه که مردم و کشور از آن آسیب 
دیده‌اند،در حال اصلاح است یا خیر، بعید 
است مورد مهمی را بتواند پیدا کند و این 
موضوع شاید عمدتاً ناشی از این نگرش باشد 
که اشتباهی در کار نیست که قصدی برای 

اصلاح آن در میان باشد!
در واقع کمتر دیده یا شنیده می‌شود که 
مسئولان جمهوری اسامی ایران به مردم 
بگویند، سیاست اشتباهی را برگزیده و 
پیش برده‌اند یا تصمیم غلطی گرفته‌اند و 
یا دچار خطا در ارزیابی‌هایشان شده‌اند؛ هر 
تصمیم کلان و راهبردی که در کشور گرفته 
شده همانند متن مقدسی است که احتمال 
خطا و اشتباه در آن نمی‌رود و طبیعتاً وقتی 
خطایی در کار نباشد، قصدی هم برای اصلاح 

یا جبران در میان نخواهد بود.
مثلًا در حوزه سیاست خارجی، تقریباً 
موردی یافت نمی‌شود که مسئولان بگویند 
اشتباه کرده‌اند. مسئولان کنونی سیاست 
خارجی  در موضوع »برجام« اگر اشتباهی 
داشته‌اند،دیده نشده است که خودشان 
بیایند و بگویند ما در بخشی از فرایند 
مذاکراتی بر اساس تخمین یا محاسبه اشتباه 
یا اصلًا عدم محاسبه یک متغیر دچار اشتباه 
شده‌ایم. یا مثلًا پیش نمی‌آید کسی درمورد 
سیاست منطقه‌ای ایران، اذعان کند که در 
روند آن دچار اشتباه شده‌ایم یا در محاسبه 
خطا کرده‌ایم؛ یا حتی هزینه یک کار بر منافع 

آن برای ما بیشتر بوده است.
گویا روال بدین گونه است؛ سیاستی که 
جمهوری اسلامی اتخاذ کرده، حتماً درست 
بوده است و اشتباهی در آن راه ندارد. مثلًا 
کسی از مسئولان نمی‌گوید که راهبرد 
ایران در عرصه روابط بین‌الملل اگر غیر از 
این رویکردی که اکنون هست، می‌بود، چه 
نتایجی دربرداشت؛ صرفاً باید همین رویکرد 
تکرار و ترویج شود. درمورد همسایگان، 
قدرت‌های بزرگ و... همین مسئله جاری و 
ساری است. سیاستی که اجرا می‌شود، قطعاً 
درست است؛ نه خطایی در آن راه دارد و نه 

لزومی برای بازگشت از آن دیده می‌شود!
در حوزه سیاست داخلی، طی ماه‌های گذشته 
حوادث آبان‌ماه را داشته‌ایم؛ تاکنون کسی 
نشنیده است که دولت بگوید اقدامش در 
افزایش قیمت بنزین با آن شیوه اطلاع‌رسانی 
خطا بوده و مجموعه دولت برای خطای به 
آن بزرگی، حتی اقرار به اشتباه نکرده است. 
پس از افزایش قیمت بنزین با اعتراض‌هایی 
در کشور روبه‌رو شده‌ایم؛ تاکنون کسی از 
مسئولان نیامده است بگوید نحوه برخورد با 
معترضان در آن مقطع زمانی در بخش‌هایی 
با خطا و اشتباه همراه بود و به خاطر آن، از 
مردم عذرخواهی کند. همه امور انجام شده 
در کشور، درست بوده و احتمال وقوع خطا در 
آن وجود نداشته و ندارد. گویا  اقرار به اشتباه 
بودن یک سیاست یا یک اقدام در ایران،ضعف 
تلقی می‌شود؛ ضعفی که البته حیات سیاسی 
اجتماعی افراد را به خطر می‌اندازد و هزینه 
این ضعف آن‌قدر بالا رفته است که مسئولان 
آماده هستند یک تصمیم غلط و اشتباه را تا 
پایان دوره مسئولیت خود ادامه دهند اما 
اشتباه خود را نپذیرند و اصلاحی را صورت 

ندهند.
 در این فرایند زیان انباشته آن تصمیم غلط 
به مردم و کشور منتقل می‌شود و از آنجا که 
رویکرد کلان لاپوشانی است، اشتباهات 
مسئولان بدون این‌که مسئولیتی را متوجه 
خود آنان بکند، در زندگی تک‌تک مردم 

سرشکن می‌شود.
تا زمانی‌که هر فعل و اقدام مسئولان 
بالای مملکتی، عین آبرو، حیثیت و اعتبار 
آنان قلمداد شود، برگشت از تصمیم‌ها و 
سیاست‌های اشتباه امکان‌پذیر نخواهد 
بود؛در مقابل هزینه‌های کشور در مقابل آن 
سیاست‌ها و تصمیم‌های اشتباه روزبه‌روز 
بالاتر می‌رود؛ صرفاً به این جهت که قرار است 
آبرو و اعتبار یک مسئول مملکتی، در هنگام 
اشتباه یا اشتباهاتی حفظ شود؛ اما تا چه 

هنگام و به چه قیمتی؟!
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سرمقاله
ادامه از صفحه یک ...

واکنشی سرد نشان می‌دادند و از جایشان 
بلند نمی‌شدند؛ حتی برخی از آن‌ها خود را 
به خواندن مطالبی دیگر سرگرم کرده بودند 
و هنوز ترامپ در صحن حضور داشت که 
دموکرات‌ها نشست را ترک کردند. »پلوسی« 
به محض پایان یافتن سخنرانی »ترامپ« 
درحالی‌که وی هنوز جایگاه را ترک نکرده 
بود،متن سخنرانی وی را به صورتی که 
کاملًا برای همه مشخص باشد، پاره کرد و 
آن را روی میز پرتاب کرد. پاره کردن نسخه 
سخنرانی ترامپ درحالی است که پلوسی یکی 
از اصلی‌تری عاملان استیضاح ترامپ بر سر 

ماجرای »اوکراین« بوده است.
یک سال پیش در چنین روزی نانسی‌پلوسی 
با همین کت و شلوار سفید )نماد اعتراض به 
سیاست‌های ترامپ( با کف زدن خاص خود 
ترامپ را مورد تمسخر قرار داد و امسال آن 
کف‌زدن معروف، به خود پلوسی برگشت و 
نتیجه آن پاره‌شدن متن سخنرانی ترامپ و 
پرت‌کردن به‌سمت دیگر بود. در این راستا 
حامیان رئیس‌جمهور آمریکا این اقدام پلوسی 
را ناشی از شکست وی دراستیضاح ترامپ 
دانسته‌اند و از عزم جدی‌تر خود برای انتخاب 
مجدد وی در انتخابات پیش رو سخن گفته‌اند.
دونالد ترامپ که هنوز سایه استیضاح را بر سر 
خود دارد و قرار است این هفته رأی‌گیری آن 
در محکمه »سنا« برگزار شود، با اطمینان از 
این‌که اکثریت جمهوری‌خواهان از او حمایت 
می‌کنند به کنگره آمده بود. وی که از نتایج 
رقابت‌های مقدماتی دموکرات‌ها در ایالت 
»آیوا« هم با خبر است و می‌داند »بایدن« 
همان رقیبی که برای تخریب وی دست 
به دامان اوکراین شده بود، رتبه چهارم را 
کسب کرده است، خود را رقیب بدون منازع 
جمهوری‌خواهان در این دور از انتخابات هم 
می‌داند. گفتنی است کنگره آمریکا که در 
کنترل دموکرات‌هاست، ترامپ را به جرم 
جلوگیری از اجرای قانون و به خطر انداختن 
امنیت ملی این کشور استیضاح کرد. پرونده 
محاکمه ترامپ هم به سنا رفت؛ اما به دلیل 
اکثریت بودن جمهوری‌خواهان در سنا، انتظار 

می‌رود ترامپ از این محاکمه جان به در برد.
قاعده نظارت و توازن در آمریکا رو 

به نابودی است
اتفاق روزسه‌شنبه در کنگره آمریکا فقط یک 
دعوای سیاسی میان دو مقام ارشد آمریکا 
یا حتی دعوای مرسوم دو حزب سیاسی 
این کشور نبود؛ بلکه رویارویی تمام عیار دو 
قوه مجریه و مقننه در آمریکا را به نمایش 
گذاشت. ترامپ به نمایندگی قوه مجریه، 
تلاش کرد با دست ندادن با عالی‌ترین مقام 
منتخب کنگره قوه مقننه آمریکا را تحقیر 
کند. درمقابل نیز عالی‌ترین مقام منتخب 
کنگره یعنی رئیس مجلس نمایندگان، با 
پاره‌کردن متن سخنرانی رئیس‌جمهوری، 
عالی‌ترین مقام اجرایی کشور را تحقیرکرد. 
البته از ماه‌ها پیش این تحقیرها شروع شده 
بود. ترامپ در توئیت‌های خود به کرات، 
پلوسی را دیوانه خوانده بود و به نیمی از اعضای 
کنگره که به حزب دموکرات تعلق دارند 
‌القابی هم‌چون هیچ کاره، تنبل و بی‌خاصیت 

داده بود. 
متقابلًا نیز دموکرات‌ها به رهبری پلوسی 
استیضاح رئیس‌جمهوری را کلید زدند و در 
طرح اتهامات خود، ترامپ را فردی قانون‌شکن، 
مستنبد و عروسک دست خارجی‌ها لقب 
دادند. در تاریخ معاصر آمریکا این اندازه کینه 
و نفرت میان مقامات ارشد کاخ سفید، کنگره 
و میان سران دو حزب بزرگ آمریکا دیده 

نشده است.
این درحالی است که نویسندگان قانون 
اساسی آمریکا برای پیشگیری از تسلط یکی از 
قوا بر دیگر قوای تشکیل دهنده نظام سیاسی 
این کشور، قاعده »نظارت و توازن« را برقرار 
کرده‌اند. براساس این قاعده، هر یک از قوای 
سه‌گانه، از اختیارات محدود برخوردار هستند 

و توسط قوای دیگر نظارت می‌شوند.
 با این حال، از همان آغازین سال‌های 
تأسیس ایالات متحده آمریکا، جدال میان 
رئیس‌جمهوری و کنگره برای کسب اختیارات 
بیشتر آغاز شد. اما تا حدود بیست سال پیش 
مقامات سیاسی و سران احزاب اغلب تلاش 
می‌کردند از تصاعد اختلافات، حداقل در مقابل 
دیدگاه شهروندان خودداری کنند. با ظهور 
جریان راست افراطی به نمایندگی ترامپ 
در آمریکا در پی انتخابات سال 2016 تمام 
موانع برای جنگ تمام‌عیار قدرت در آمریکا 
برداشته شد. این جنگ تا جایی پیش رفته 
که به تعطیلی 21روزه دولت فدرال،استیضاح 
رئیس‌جمهوری و نهایتا اتفاقات روز سه شنبه 
در کنگره منجر شده است.  ادامه این وضعیت 
درآینده، تنش‌ها را در آمریکا  بیش‌ازپیش 
شدت خواهد بخشید و چه بسا به نابودی 
قاعده »نظارت و توازن« به‌عنوان اصلی‌ترین 
عامل ثبات‌بخش سیاسی- حقوقی در آمریکا 
بیانجامد. این اختلافات تا جایی پیش رفته 
است که اولین وزیر خارجه در دولت ترامپ در 
نشستی پس از کناره‌گیری از دولت، وضعیت 
آمریکا را به دوران پیش از جنگ داخلی در 
سال 1860 تشبیه و توصیه کرد: »سران کشور 
و احزاب گفتمانی عقلانی و متمدنانه اتخاذ 
کنند.« توصیه ای که روزبه‌روز کم‌رنگ‌تر 

می‌شود. 

ایران؛ همیشه آماده گفت‌وگو با عربستانمنابع عراقی از ترور یک مقام جریان صدر خبر دادند»ظفر«؛ به‌زودی در مدار
رئیس سازمان فضایی ایران از طراحی و ساخت نسل سوم ماهواره‌برهای »سریر« و »سروش« 
خبر داد و گفت: با استفاده از این ماهواره‌ها قرار است به مدار ژئو دست یابیم.براری ادامه داد: 
مهم‌ترین برنامه ما تا سال۱۴۰۰ تثبیت ماهواره‌بر »سیمرغ« است و از هم‌اکنون به فناوری 
ماهواره‌بر نسل سوم که با عنوان »سریر« مطرح است،‌ دست یافتیم.معاون وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، ساخت ماهواره‌بر »سروش« را از دیگر برنامه‌های حوزه فضایی کشور نام 
برد و اظهار کرد: این ماهواره‌بر می‌تواند ماهواره‌های کشور را در مدار ۳۶ هزار کیلومترقرار 
دهد. وی ابراز امیدواری کرد در روزهای آینده شاهد قرارگیری ماهواره »ظفر« در مدار باشیم.

یک مسئول پلیس استان »میسان« عراق از ترور »ابومقتدی الازیرجاوی« از مقامات جریان 
صدر عراق خبر داد. این منبع به شبکه خبری رووداو اعلام کرد: افراد ناشناس سه‌شنبه شب با 
حمله به »الایزجاوی« یکی از مقامات جریان صدر )یک فرمانده تیپ‌های السلام( در نزدیکی 
منزلش در منطقه ابورمانه در استان میسان او را به رگبار بستند. این منبع پلیس میسان حال 
الازیرجاوی را پس از انتقال به بیمارستان بی‌ثبات خواند. پایگاه خبری الغدپرس نیز به نقل 
از یک مقام امنیتی عراق این خبر را تأیید کرد.  رهبر جریان الصدر و رئیس ائتلاف انتخاباتی 
سائرون در پارلمان عراق نیز بار دیگر حمایت‌گسترده از اعتراضات این کشور را خواستار شد.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی، بر دیدگاه ایران برای تأمین امنیت منطقه توسط 
کشورهای منطقه و عدم‌مداخله بیگانگان تاکید کرد و گفت: همیشه آماده بوده‌ایم با عربستان 
گفت‌وگو کنیم؛ اما متاسفانه حکام این کشور خودشان تصمیم‌گیرنده نیستند؛ بلکه منافع 
آمریکا در این میان دخیل است. آمریکایی‌ها تلاش دارند از این آب گل‌آلود ماهی بگیرند؛ برای 
همین نمی‌گذارند حکام سعودی مستقلًا تصمیم‌گیری کنند. »خرازی« بر ضرورت تغییر 
سیاست‌های تجاوزکارانه عربستان و امارات تاکید کرد و گفت: بیش از چهار سال جنگ علیه 

یمن ثابت کرد که جنگ نمی‌تواند مشکلات سعودی و امارات را حل کند.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانی/ گروه سیاست

دعوا به جلسه سخنرانی سالانه »ترامپ« 
رسید. ترامپ با »پلوسی« دست نداد 
و پلوسی هم متن نطق ترامپ را مقابل 

دوربین‌ها پاره کرد!
از همان ابتدای جلسه می‌شد حدس زد 
حواشی و تنش‌هایی را شاهد باشیم اما 
این بار اتفاق‌های بی سابقه‌ای رخ داد 
که همه را شگفت‌زده کرد. نانسی‌پلوسی 
هم‌چون سایر زنان دموکرات عضو کنگره 
آمریکا، لباسی سفیدرنگ در اعتراض به 
رفتارها و سیاست‌های داخلی و خارجی 
ترامپ پوشیده بود. موقع تحویل متن 
سخنرانی، دستش را جلو آورد تا با 
رئیس‌جمهور دست بدهد اما ترامپ 
دست نداد و در مقابل، به محض پایان 
یافتن سخنرانی رئیس‌جمهور و در حالی 
که ترامپ هنوز جایگاه را ترک نکرده 
بود،پلوسی متن سخنرانی او را به صورتی 
که کاملًا برای همه مشخص باشد پاره 

کرد و آن را روی میز پرتاب کرد!
پس از پایان جلسه نیز در پاسخ به 
پرسشی درباره علت این اقدام خود گفت: 
در مقابل گزینه‌هایی که داشت پاره کردن 
متن سخنرانی، مؤدبانه‌ترین کار بود! 
پلوسی همچنین برخلاف رویه هنگام 
معرفی رئیس‌جمهور هیچ واژه و کلام 
خاصی برای معرفی ترامپ استفاده نکرد 
که ادامه واکنش به رفتار رئیس‌جمهوری 
است که پیش از این پلوسی را »احمق« 
نامیده بود.رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا ساعاتی بعد از جلسه سخنرانی نیز 
با انتشار عکسی از خود که به‌سمت ترامپ 
دست دراز کرده بود اما او آن را نادیده 

گرفت، نوشت: دموکرات‌ها در راه انجام 
وظیفه، همواره دست دوستی خود را دراز 
می‌کنند تا برای اداره امور به زمینه‌های 

مشترک برسند.
همه حواشی این جلسه به دست ندادن 
ترامپ و پاره کردن متن توسط پلوسی 
محدود نشد. ترامپ که از ابتدای ورود 
خود به کنگره، دموکرات‌ها را نادیده 
گرفت و حتی با نانسی پلوسی دست 
نداد متن سخنرانی خود را پیش از شروع 
در اختیار »مایک پنس«، رئیس سنا 

و معاون اول خود، همچنین به شکلی 
غیرمتعارف به پلوسی داد. در طول 
سخنرانی درحالی‌که جمهوری‌خواهان 
تلاش داشتند سخنان ترامپ را پررنگ 
و مهم جلوه دهند و تشویق‌های ایستاده 
متعددی انجام دادند، رئیس مجلس 
نمایندگان به همراه سایر دموکرات‌ها 
واکنشی سرد نشان می‌دادند و از جایشان 
بلند نمی‌شدند. برخی از آن‌ها خود را 
به خواندن مطالبی دیگر سرگرم کرده 
بودند و حتی هنوز ترامپ در صحن 

حضور داشت که دموکرات‌ها نشست را 
ترک کردند. پلوسی همچنین در طول 
سخنرانی ترامپ، سعی می‌کرد با میمیک 
صورتش، سخنان او را به تمسخر بگیرد 
و خلاصه شاهد یکی از بی‌سابقه ترین 
جلسات سخنرانی رئیس‌جمهور در 

مجلس نمایندگان آمریکا بودیم.
به هرحال سه‌شنبه شب به وقت ایران 
در حالی شاهد نمایش اوج اختلاف میان 
ترامپ و پلوسی بودیم که دونالدترامپ 
-که هم‌چنان سایه استیضاح را بر سر 

خود دارد و قرار بود رأی‌گیری آن در روز 
چهارشنبه )به وقت محلی( در محکمه 
سنا برگزار شود-، با اطمینان از این‌که 
اکثریت جمهوری‌خواهان از او حمایت 
می‌کنند، برای سومین سخنرانی سالانه 

خود به کنگره رفت.
سخنرانی سال گذشته ترامپ در کنگره 
پس از بحران تصویب بودجه و تعطیلی 
طولانی‌مدت دولت انجام شد و امسال 
هم به‌عنوان سال انتخابات در قامت یک 
رئیس‌جمهور استیضاح‌شده، درحالی‌که 
نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان 
را در جایگاه ریاست مشترک این نشست 
بالای سر داشت، به تمجید از اقدامات 
دولت خود در ابعاد نظامی، اقتصادی و 
مبارزه با تروریسم پرداخت و در قسمتی 
از سخنرانی خود نیز با وقاحت، بار دیگر از 
اقدام آمریکا در ترور سردار سلیمانی دفاع 
و همچنین از اعتراضات در ایران حمایت 
کرد وکشورمان را به تلاش برای دستیابی 
به سلاح هسته‌ای و گسترش تروریسم 

متهم کرد.
 ترامپ با تأیید این‌که تروریسم اقتصادی 
دولت او، شرایط بدی را برای ایران رقم 
زده است، به مقامات ایران اهانت کرد و 

آن‌ها را مغرور یا احمق نامید.
ترامپ گفت: »به خاطر تحریم‌های شدید 
ما، اقتصاد ایران در وضع بدی است. 
می‌توانیم به آن‌ها کمک کنیم در مدت 
بسیار کوتاهی اقتصادشان را خیلی بهتر 
کنند؛ اما آن‌ها خیلی مغرورتر یا احمق‌تر 
از آنی هستند که کمک بخواهند. برای 
کمک حاضریم. باید دید چه راهی را 
‌انتخاب خواهند کرد؛ انتخاب با خودشان

 است.«

ترامپ دست نداد، پلوسی تلافی کرد
نمایش اختلاف قبل از جلسه استیضاح به اوج رسید
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اتفاق‌های بی‌سابقه در جلسه سخنرانی سالانه رئیس جمهور آمریکا

 

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم 
راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه و انتخابات مجلس شورای اسلامی را دو آزمون بزرگ ملت ایران خواندند و با تبیین 
خصوصیات نامزدهای شایسته مجلس، حضور پرشور و آگاهانه همه مردم در انتخابات دوم اسفندماه را در 
حل مشکلات داخلی و بین‌المللی مؤثر برشمردند و تأکید کردند: هرکس ایران عزیز امنیت میهن و آبروی 
وطن را دوست دارد و در پی حل مشکلات است، باید در پای صندوق رأی حضور یابد تا عزم و اقتدار ملی 

ایرانیان بار دیگر به منصه ظهور برسد.
رهبر انقلاب اسلامی، ایام دهه فجر را برای کشور ایامی بی‌بدیل و مظهر اقتدار و عزم ملی دانستند و گفتند: 
ملت ایران در دهه فجر توانست با عزم راسخ خود و با رهبری امام بزرگوار که رهبری بی‌نظیر در دنیا بود،بنای 
پوسیده و فاسد چندهزار ساله استبداد، ظلم، فساد، سلطه بیگانگان و لگدمال شدن مردم را واژگون و بنای 

مردم‌سالاری را به جای آن پایه‌ریزی کند.
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، برگزاری انتخابات مختلف از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی تاکنون را 
نشان دهنده استواری نظام اسامی بر رأی مردم دانستند و افزودند: البته نظام اسامی علاوه بر 
‌مردمی بودن، دینی نیز است و بر همین اساس مردم‌سالاری در ایران »مردم‌سالاری اسلامی«

 است.
ایشان پرورش افرادی هم‌چون شهید سلیمانی، رزمندگان دفاع مقدس، مدافعان حرم و روحیه قوی و 
ایستادگی خانواده‌های شهدا را از آثار نظام دینی برشمردند و خاطرنشان کردند: از جمله ویژگی‌های بارز 
شهید سلیمانی، تعهد و ایمان بود؛ اصولاً هنگامی که ایمان با عمل صالح و روحیه جهادی همراه می‌شود 
شخصیتی هم‌چون سردار سلیمانی شکل می‌گیرد که حتی دشمنان مجبور به تحسین ویژگی‌های 

شخصیتی او می‌شوند. 
رهبر انقلاب اسلامی، در ادامه با اشاره به در پیش بودن راهپیمایی سراسری ۲۲بهمن، گفتند: ملت ایران 
در چهل سال گذشته و با وجود سرما و یخبندان با حضور پر شکوه در راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه، اجتماع 
عظیم خود را به رخ جهانیان کشیده است که من با همه‌وجود از ملت ایران تشکر می‌کنم. حضرت آیت‌اله 
خامنه‌ای همزمانی ۲۲ بهمن‌ماه امسال با ایام چهلم شهید سردار سلیمانی را زمینه‌ساز انگیزه مضاعف مردم 
دانستند و تأکید کردند: ان‌شاءاله ملت ایران با حضور عظیم خود در راهپیمایی ۲۲بهمن، ضربه کوبنده‌ای 

بر سیاست‌های دشمن وارد خواهد کرد.
ایشان در بخشی از سخنانشان با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی در دوم اسفندماه، انتخابات را 
برای کشور و ملت، فرصتی بسیار بزرگ و برای دشمنان تهدید خواندند و افزودند: برگزاری پرشور انتخابات 
و حضور همگانی مردم در پای صندوق‌های رأی، تضمین‌کننده امنیت کشور خواهد بود؛ زیرا دشمنان از 

پشتوانه مردمی نظام بیش از امکانات تسلیحاتی آن هراس دارند.
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، انتخابات را نشان دهنده »عظمت، اقتدار و بصیرت ملی« دانستند و افزودند: 
در کشور مشکلات و گرفتاری‌هایی وجود دارد که برخی ناشی از تحریم‌ها و علت برخی هم کم‌کاری‌ها 
است؛اما با وجود این مشکلات، مردم به دلیل آنکه در انتخابات موضوع آبروی نظام و امنیت کشور در میان 

است، به میدان خواهند آمد.
ایشان انتخابات را در حل مشکلات بین‌المللی نیز مهم خواندند و خاطرنشان کردند: در قضاوت ناظران 
بین‌المللی نسبت به هر کشور، مسائلی نظیر میزان حضور مردم در انتخابات و چگونگی روی کار آمدن 
مسئولان و نهادهایی نظیر مجلس، تأثیرگذار است؛ بنابراین شرکت انبوه مردم در انتخابات مجلس از این 

زاویه نیز کاملًا ضروری است.

 

حجت‌الاسلام‌والمسلمین »حسن روحانی« دیروز در دو مکان سخنران اصلی بود. تالار 
وحدت و آیین پایانی جشن کتاب سال و هیئت دولت در جلسات هفتگی. به همین دلایل در 

ادامه بخش‌هایی از سخنان دیروز این مقام اجرایی را مرور می‌کنیم.
هر روزی که مردم به صحنه آمدند، آن روز روز اوج انقلاب و تضعیف دیکتاتوری، همچنین تضعیف 
بدخواهان نسبت به ملت بزرگ ایران بود. همین حضور مردم بود در ۱۲ بهمن‌ماه و بالاخره در ۲۲ 
بهمن که این انقلاب را به پیروزی رساند. پس از انقلاب نیز هر روز که مردم به صحنه آمدند، آن روز، روز 

پیروزی ما بود.
اعتدال و جاذبه امام راحل و وحدت مردم بود که ما را در آن روزهای سخت از همه پیچ و خم‌های 
پیچیده عبور و نجات داد. اگر امام نبود، تندروها به عنوان این‌که مسئول این کارخانه چه بوده و 
چگونه بود، شاید یک کارخانه را هم باقی نمی‌گذاشتند. خدا رحمت کند مرحوم شهید صدوقی، در یزد 

با آن مشی اعتدالی‌اش همه مراکز اقتصادی یزد را حفظ کرد.
علمای معتدل و اگر شهید بهشتی‌ها وجود نداشتند، مطهری‌ها در آن روزهای اول نبودند؛ اگر 
فکر امام )ره( نبود، اگر آیت‌اله هاشمی‌ها و مقام معظم رهبری‌ها نبودند-که این‌ها بار سنگین 

انقلاب را بر دوش داشتند-، یک عده تندرو انقلاب را از همان روز اول به‌هم زده بودند.
هیچ کسی بالاتر از قانون و مردم نیست. فکر نکنیم یک جمع کوچکی هستیم و ما افکار مردم را 
هدایت می‌کنیم و اگر ما نباشیم مردم گمراه می‌شوند. مردم خوب می‌فهمند، خوب انتخاب 

می‌کنند. اساس اسلام هم بر اساس انتخاب مردم است مردم باید برگزینند و انتخاب کنند.
همان‌طورکه حضور شما در تشییع جنازه و بدرقه آن سردار بزرگ دشمن را منکوب کرد و قدرت 
و وحدت شما را نشان داد، امروز هم ما نیازمند هستیم که در روز ۲۲ بهمن‌ماه باز هم در کنار هم 
قرار بگیریم، به صحنه بیاییم و به دنیا بگوییم ممکن است ما از هم گله‌هایی و نکاتی داشته باشیم ولی 
خواهش می‌کنم همه نکات را درون خانواده ببریم. ما به هر حال یک ملت هستیم به عنوان یک خانواده 
حال ممکن است فرد یا افرادی اشتباه کنند و کاری انجام دهند، باید در درون خانواده به هم انتقاد کنیم، 
باید در درون خانواده نقد کنیم، اگر رئیس جمهور هم در یک جایی نقد می‌کند این را به یک معنای دیگر 

نگیریم. دلسوزی در درون خانواده است، دلسوزی برای اجرای قانون است و نه هیچ چیز دیگر.
این بار قطع‌نامه سازمان ملل حامی ماست و آمریکا خلاف قطع‌نامه سازمان ملل که خودش هم 
به آن رأی داده و آن قطع‌نامه به اتفاق آرا در شورای امنیت تصویب شده است روبه‌روی آن 
قطع‌نامه قرار گرفته است و برای اولین بار است که در تحریم‌ها یک قدرت بزرگی ملت را تحریم می‌کند. 

۸۳ میلیون جمعیت را تحریم می‌کند نه فرد و گروه خاص را.
آمریکایی‌ها دروغ می‌گویند. وقتی مسیر بانک‌ها را روی بانک‌های ایرانی تحریم می‌کنند و مسیر 
فروش صادرات ما را با مشکل روبه‌رو می‌سازند و برخی آن‌هایی که مبنای خرید ماست تحریم 
می‌کنند، یعنی عمل تروریستی انجام می‌دهند. آمریکا اقدام تروریستی علیه ملت ایران انجام می‌دهد و 

این‌جا جایی است که با کتاب، نشر، سخن گفتن و بیان این واقعیت را باید برای مردم باز کنیم.
 آن‌ها به من می‌گفتند وضع سال ۹۸ از سال ۹۷ بدتر است؛ اما پیش‌بینی ما این است که رشد 
اقتصادی بدون نفت ما مثبت خواهد بود و وضع تورم ما در پایان سال بهتر از اول سال خواهد بود. 
امروز در دولت هم اعلام کردم در برخی از امور تورم تولیدگر ما که آثار آن در آینده ظاهر می‌شود، در برخی 
موارد منفی است. در صنعت تورم تولیدگر ما نسبت به ماه قبل منفی است و در برخی از امور ۷دهم درصد 

است و این به معنای آن است که ما در ماه‌های آینده شرایط بهتری را تجربه خواهیم کرد.

رهبر انقلاب در دیدار اقشار مختلف مردم:

حضور پرشور در انتخابات ضامن امنیت و آرامش است
رئیس‌جمهور در جلسه هفتگی دولت مطرح کرد:

اسلامیت و ایرانیت در گرو جمهوریت

انتخابات
دولت


